CÔNG TY CỔ PHẦN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   CHÈ BIỂN HỒ                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     12/2024/CV-BHG    Gia Lai, ngày 26 tháng 03 năm 2024

“V/v giải trình cơ sở ý kiến

Kiểm toán ngoại trừ”

  Kính gửi:   - Uỷ ban chứng khoán nhà nước;

          - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện theo điểm b khoản 1, điều 10 của thông tư 96/2020/TT-BTC ban hành

ngày 16/11/2020 và có hiệu lực từ ngày 01/01/2021 của Bộ tài chính hướng dẫn Công bố

thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Chè Biển Hồ xin được giải trình

ý kiến liên quan đến Báo cáo Tài chính năm 2023 (giai đoạn từ 01/01/2023 đến 31/12/2023)

như sau:

Trong Báo cáo tài chính năm 2023 số: 23/2024/BCKT/AUD-DNVVALUES ngày

26  tháng 03 năm 2024, Công ty kiểm toán đã đưa ra kết luận ngoại trừ đối với vấn đề sau:

Đối với khoản “Phải thu về cho vay”, các năm trước Công ty có cho Công ty Cổ

phần Cà Phê Gia Lai (chung nhà đầu tư) vay tiền để phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh.

Theo đó, số dư khoản cho vay tại ngày 31/12/2023 là 42.258.188.000 đồng. Việc cấp tín

dụng nêu trên là chưa phù hợp với quy định tại Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày

31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán.

Đây là khoản phát sinh từ năm 2019, 2020: ứng trước tiền hàng và trả trước cho

người bán nhưng không thực hiện được nên chuyển sang vay dài hạn.

Bằng công văn này Công ty cổ phần Chè Biển Hồ kính giải trình lên Ủy ban chứng

khoán nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về cơ sở ý kiến Kiểm toán ngoại trừ

liên quan đến báo cáo tài chính năm 2023.

Nơi nhận:           CÔNG TY CỔ PHẦN CHÈ BIỂN HỒ

- HĐQT, BKS;

- Phòng TCKT;

- Lưu VT.

	cbtt 1_0001.pdf (p.1-2)
	BCTC 2024_0001.pdf (p.3-42)
	giải trình UBCK yếu tố ngoại trừ của Kiểm toán.pdf (p.43)

		2024-03-27T10:39:59+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHÈ BIỂN HỒ
	I am the author of this document